
Contacto

Teléfono +34 913904330
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NSU/2020/095
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2020
a las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición por tramitación de emergencia de los suministros necesarios para la
protección de la salud del personal de la Administración de Justicia de las Gerencias Territoriales

Valor estimado del contrato 660.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 799.035,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 660.360 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MERYDEIS GRUPPO, S.L.
NIF B80885296
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 660.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 799.035,6 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato NSU/2020/095
Fecha de Formalización 23/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Necesidad de atender los servicios esenciales del servicio público de Justicia. Los bienes y productos a
suministrar tienen por objeto último la protección de la salud de los funcionarios y empleados públicos, así como de
los operadores jurídicos y ciudadanos que acudan presencialmente a los edificios y dependencias durante la
prestación de los servicios esenciales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad de atender los servicios esenciales del servicio público de Justicia.
Los bienes y productos a suministrar tienen por objeto último la protección de la salud de los funcionarios y empleados
públicos, así como de los operadores jurídicos y ciudadanos que acudan presencialmente a los edificios y dependencias
durante la prestación de los servicios esenciales
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mFxWXknGdrgSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/04/2020

ID 0000005175388 |  2020-930769 | mar, 05 may 2020 13:39:39:213 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53300329394640410692925793258378075574 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mFxWXknGdrgSugstABGr5A%3D%3D

